2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,

с. Новошешминск,423190

	ПРОЕКТ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,

Яңа Чишмә авылы,423190

	[image: image1.png]

    _________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru____________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» _______ 2020 года                                                                           № ___
«О внесении изменений в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона», утвержденный п.п. 22 п.1 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.02.2019 № 33 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» от 12.02.2020 года № 78-пр постановляю:
1. п.2 Условия оплаты и порядок расчетов в Приложении № 3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона изложить следующей редакции:
«2.1. согласно Протоколу от «___» __________ 20__г. размер годовой арендной платы (размер первого арендного платежа) за земельный участок составляет: _______________ руб. (_____________________________ руб).
2.1.1. Величина арендной платы з-а последующие месяцы определяется согласно прилагаемому к Договору расчету арендной платы и составляет: _______________________________ руб.

2.2. Сумма арендной платы, установленная в п.2.1., за вычетом внесенного задатка в размере _________________ руб., должна поступить от Арендатора в течении 10 дней с момента подписания Договора путем перечисления по реквизитам, указанным в п.2.5. настоящего Договора.
2.3. Арендная плата исчисляется с «___» _________ 20__года.

2.4. По истечении двенадцати месяцев с момента подписания Договора арендная плата за земельный участок, определенная по результатам аукциона, вносится Арендатором ____________ («ежемесячно, ежеквартально, ежегодно» – устанавливается уполномоченным органом) в размере ________ (_______________________________________________) рублей, не позднее десятого числа следующего месяца, в случае несвоевременного внесения арендной платы на невнесенную сумму начисляется штраф в размере 0,1% от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки. Копию платежного поручения предоставлять Арендодателю в пятидневный срок с момента оплаты.
2.5. Сумма арендной платы перечисляется Арендатором на расчетный счет: № __________________ в ______________________ БИК _______________________, КПП ________________, КБК __________________, ИНН _________________, получатель – ___________________________________________________________________ (Палата имущественных и земельных отношений муниципального района (городского округа), ОКТМО _______________________.

В платежном поручении в графе «наименование платежа» Арендатор указывает: «Арендная плата за земельный участок согласно договора аренды земельного участка от «___» _______ 20__ года № ______».

2.6. Денежные средства указанные в п.2.1. Договора, возврату не подлежат.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель

Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района

             Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46